
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  

«Р А Д И Щ Е В С К И Й  Р А Й О Н » У Л Ь Я Н О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Экз. №х _ 3
р.п. Радищево

Об условиях приватизации муниципального имущества 
посредством публичного предложения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», решением 
Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области от 29.11.2017 № 71/596 «Об утверждении прогнозного 
плана приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 
2018 год», решением Совета депутатов муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области от 30.05.2018 № 79/674 «О 
внесении изменений в прогнозный план приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области на 2018 год, утверждённый решением Совета 
депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области от 29.11.2017 № 71/596», учитывая, что аукцион от 01.08.2018, 
признан не состоявшимся, Администрация муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Провести продажу посредством публичного предложения с 
использованием открытой формы подачи предложений о приобретении 
имущества в течение 1 рабочего дня в рамках одной процедуры проведения 
такой продажи следующее движимое имущество:

лот № 1: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, год изготовления 
ТС - 2009, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ90002567 по 
начальной цене 250000 рублей без учёта НДС;

лот № 2: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, год изготовления 
ТС - 2008, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80004497 по 
начальной цене 250000 рублей без учёта НДС;

лот № 3: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, год изготовления 
ТС - 2009, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ90002684 по 
начальной цене 250000 рублей без учёта НДС.



2. Продажу муниципального имущества указанного в пункте 1 
настоящего постановления провести по следующим условиям:

1) установить величину снижения цены первоначального предложения 
(«шаг понижения») - 10% цены первоначального предложения;

2) установить величину повышения цены («шаг аукциона») - 50% 
«шага понижения»;

3) установить минимальную цену предложения («цена отсечения») - 
50% начальной цены имущества;

4) установить задаток - 20% начальной цены имущества.
5) победителем признается покупатель, который подтвердил цену 

первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на 
соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других 
участников продажи, после троекратного повторения сложившейся цены 
продажи имущества.

6) полная оплата производится единовременно в течение 10 рабочих 
дней с даты заключения договора купли - продажи.

3. Опубликовать на официальном сайте администрации «Радищевский 
район» Ульяновской области w w w .radishevo.ulregion.ru, на официальном, 
сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru сообщение об условиях 
приватизации имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Возложить обязанности Продавца вышеуказанного имущества на 
комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным 
отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Г лава Администрации А.В.Белотелов

http://www.radishevo.ulregion.ru
http://www.torgi.gov.ru



